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Kurja geeniuse haridus 
  Gerhard Lauck 

 

14. osa 

 

Kuues peatükk 

Raudse eesriide langemine 
  

Võimatu tehakse kohe. 

Imed võtavad veidi kauem aega. 

  

Loosung mulle esitatud katku kohta 

  

Eufooria ja pettumus 
  

   Eufooria Ida-Euroopas kommunismi kokkuvarisemise üle vaibus peagi. 

   Vabaduse asemel said inimesed korruptsiooni. 

   Selle asemel, et olla vaesed inimesed stabiilses majanduses, olid nad vaesed in-

imesed ebastabiilses majanduses. 

   Lagunenud, kuid vähemalt taskukohaste korterite asemel olid neil lagunenud, 

kuid kättesaamatuid kortereid. 

   Kommunistliku propaganda asemel (mida keegi niikuinii ei uskunud) tehti 

nende lastele pornograafiat ja narkootikume. 

   Lääne "demokraatia" ja "kapitalism" ebaõnnestusid nii jubedalt, et neokom-

munistlikud erakonnad tegid paljudes valdkondades taas tõusu!  

#1148                                                                                                                                        16.03.2025 (136) 



2 

   Selle asemel, et poliitilised politseinikud oleksid ainult vangistatud, pidid dissi-

dentid nüüd ka peksma, mõnikord isegi mõrvama, tavaliste kurjategijate poolt! 

   Ma mäletan eriti üht juhtumit. Dissident Rainer Sonntag mõrvati külmavereliselt 

terve grupi tunnistajate ees. Tema mõrvarid said selle ettevaatliku mõrva eest lühe-

ma vanglakaristuse kui paljud teisitimõtlejad olid saanud valitsusvastase kir-

janduse eest! See juhtus pärast kommunismi kokkuvarisemist! 

   Ja need valitsused julgevad meid "terroristideks" nimetada! 

  

   

Tüüraania uus nägu 
  
   Raudse eesriide langemisega algas tõepoolest uus ajastu. 

   Vanad probleemid asendusid uute probleemidega. 

   Idas vahetas kommunistliku partei ametnik lihtsalt ühe parteiraamatu teise vastu. 

Sama ametnik, kes oli sama mentaliteediga kui varem, jäi võimule. Kuid lääs ei 

näinud teda enam vaenlasena, kelle vastu tuleb võidelda. Vastupidi, lääne 

valitsused meelitasid teda. 

   Läänes muutusid valitsused "armastavamaks". Varem "turvalised riigid" 

muutusid "vaenulikeks riikideks". Euroopa konsolideerumine Euroopa Liidu 

raames tegi olukorra ainult hullemaks. See tõi kaasa vähem vabadust, mitte roh-

kem. 

   Välisriikide valitsused mõistsid lõpuks, et nad saavad USA ametivõimudelt roh-

kem koostööd teha, kui nad väidavad, et meid uuritakse, sest meid kahtlustatakse 

osalemises milleski, mis on kuritegelik. "Terrorism" sai populaarseks valikuks ju-

ba enne 11. septembrit.  

   See kurjakuulutav muutus kajastub kolmes etapis. 

  

Esimene etapp 
  

   Välisriigi valitsus palub USA ametivõimudelt abi, et peatada meie abi dissiden-

tide liikumisele. Ameerika ametnikud keelduvad viisakalt, viidates esimesele 

muudatusettepanekule. 

  

Teine etapp 
  

   USA ametnikud hakkavad lisama: Kui aga on midagi muud lisaks, siis võib-olla 

saaksime me aidata. 

  

Kolmas etapp 



3 

  

   USA ja välisriikide valitsusametnikud teevad koostööd, et rikkuda USA põhisea-

dust ja USA suveräänsust! 

  

  

Surge ja repressioonid Saksamaal 
  

   Pole üllatav, et see liikumine leidis idas väga viljakat pinnast. See õitses nagu 

kunagi varem pärast 1945. aastat. 

   "Demokraatlik" režiim reageeris sellele kümne varem seadusliku organisatsiooni 

keelustamisega. See tõi kaasa ülemineku tagasi põrandaalusele tegevusele. Mõelge 

liikumise seaduslikust ja ebaseaduslikust harust kui ühe ja sama sõjaväe kahest eri 

harust. Ilmselt töötavad nad väga tihedalt koos. Lisaks sellele, kui üks neist on eri-

ti raskes olukorras, suurendab teine oma jõupingutusi, et survet leevendada. 

   Loomulikult oli olukord alates 1970. aastatest radikaalselt muutunud. Ka minu 

roll oli muutunud. 

  

  

Meie USA baas laieneb 
  

   Meie USA baasi (aka Auslandszentrale) kasv oli 1990ndate esimesel poolel 

plahvatuslik. Mitmed töökohad sumbasid kogu päeva. Hoone oli juba ümber 

kaabeldatud, et rohkemate seadmetega hakkama saada. Sellegipoolest oli meil 

varsti rohkem seadmeid ühendatud, kui see vastu võtta suutis. Õnneks ei olnud see 

probleemiks, sest me ei pidanud kõike korraga kasutama. 

   Sageli pidin ma isiklikult mehitama pool tosinat arvutit, samal ajal kui teised 

töötajad töötasid oma töökohal. Ma pendeldasin edasi-tagasi, et hoida mitu toot-

misliini samaaegselt töös. 

   Järgmise poole aastakümne jooksul tegime me tohutuid edusamme. 

  

  

Kaks ametlikku keelt 
  

   Saksa keel oli aastakümneid olnud meie sisemiste dokumentide ametlik keel. 

Kuid kui meie tegevus laienes nii riigisiseselt kui ka välismaal, värbasime üha roh-

kem töötajaid, kes seda keelt ei osanud. Seetõttu muutsime inglise keele meie 

ametlikuks teiseks keeleks. Sisedokumendid olid edaspidi kakskeelsed: saksa ja 

inglise keel. 

   Kui külastasime meie DNSB liitlast Taanis, osutas selle direktor Jonni oma kon-
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toris olevatele kahele seinakellale. Üks oli kohaliku aja jaoks. Teine näitas "AO 

aega", nimelt USA keskmist aega. 

  

  

Meie kirjastusimpeerium 
  

   Meie kirjastamine hõlmas ajalehti, uudiskirju, raamatuid ja muud. Igaüks neist 

mitmes keeles. 

   Mittetulundusühingu avaldamine oli selle nägu, mida ta maailmale esitas. Mida 

muljetavaldavam on väljaanne, seda edukam on rahakogumine. See viis meid tab-

loidide avaldamiseni. 

   Enamik inimesi seostab tabloidformaati päevalehtedega. Muljetavaldav, kuid 

kallis! - Kuid nad eksisid! 

   Lisaks sellele, kui paljud eksemplarid saadeti välismaale, oli suures formaadis - 

kuid siiski kerge (!) - ajalehe tabloid-formaat ideaalne. 

   Lõpuks pakkusime oma liitlastele võimalust saata oma väljaanne tellijatele posti 

teel. See säästis neile palju aega ja vaeva. Samuti oli see suhteliselt odav, kui kõiki 

tegureid arvesse võtta. 

   Olime kaks aastakümmet tabloidide väljaandmisega tegelenud. 

   Kui ma 1990ndate alguses välismaal viibisin, kohtusin Rootsis ühe liitlasorgani-

satsiooni direktori Larsiga. Ta oli ilmselgelt väga muljet avaldustest, mida me 

olime aastaid tootnud. Loomulikult olin ma meelitatud. Ja ma tahtsin oma tegevust 

laiendada! Nii et ma selgitasin meie metoodikat. 

   Ta küsis üllatunult: Mis, sa kasutad Atarit? Ma arvan, et ühel meie vabatahtlikul 

on selline! Kas sa arvad, et sa võiksid aidata meil luua oma tabloo? Tal jooksid 

praktiliselt suu ammuli. Ma vastasin, et see on kindlasti vaatamist väärt. Ta helis-

tas talle kohe ja me tormasime kohe sinna. 

   Rootsi sai meie kolmandaks tabloidiks. Varsti sai ungari keelest meie neljas, 

   Lühidalt öeldes: 

   Kahe aasta jooksul laienes meie väike "kirjastusimpeerium" KAHEKSELT küm-

nele tabloidile! 

   Isegi spetsialistid hindasid meie ressursse tunduvalt üle.  

   Selle punktini jõudmiseks kulus palju aega, vaeva ja vaeva... Tehnilised prob-

leemid tuli lahendada... Rahalised piirangud tuli ületada... Draakonid tuli tappa. 

(Okei, mitte draakonid. Ma vist läksin natuke üle piiri!) 

   Pidage seda meeles: 

   Töötasime vabatahtlikega... erinevates riikides... kes rääkisid erinevaid keeli... 

erineva arvutikasutamise oskusega (tavaliselt väga piiratud, kui mitte täiesti ole-

matu)... kellest mõnel ei olnud alguses isegi arvutit või raha selle ostmiseks! 



5 

      Sellegipoolest olid minu suurimad saavutused allilmas. Vabatahtlikud, kellel 

olid väga piiratud vahendid ja kellel puudus professionaalne väljaõpe, trotsisid 

edukalt kõiki režiimi katseid neid purustada. Ebaõnnestumine ei tähendanud siin 

lihtsalt kaotatud kasumit. See tähendas ka kaotatud vabadust. Enamik 

teisitimõtlejaid, keda ma tundsin, veetsid poliitvangidena viis kuni kümme aastat 

vanglas. 

   Pärast seda saavutust kinkis üks kolleeg mulle väikese puust plagu. Kirjutuslaua 

taga istuva mehe joonistuse all olid sõnad: 

  

Võimatu tehakse kohe. 

Imed võtavad veidi kauem aega. 
  

   Millised olid selle edu võtmetegurid? 

   Esiteks, visadus, puhas tahtejõud ja otsustavus. (Teisisõnu, me olime jonnakad!) 

   Teiseks, piiratud ressursside, nii inimressursside kui ka tehniliste ressursside op-

timaalne kasutamine. 

   Kolmandaks, metoodika lihtsus ja standardiseerimine. 

   Olime teinud muljetavaldava läbimurde. Olime laiendamas oma sillapead. 

Kahjuks viis tehnoloogia areng koos muude teguritega siis meie tabloidide kirja-

stamise tegevuse lõpetamiseni. 

   Seda operatsiooni saab kiiresti taaselustada, kui see vajalikuks osutub! 

  

  

Tagasi Euroopas 
  

Samuti tegin 1990ndatel mitu reisi Euroopasse. Siin on kirjeldused kahest neist. 

  

  

Minust saab idabloki filmitäht 
  

   See oli aeg, mil kommunism hakkas idablokis lagunema. Kommunistid 

valitsesid endiselt "Ida-Saksamaal", kuid nende kontroll oli selgelt vähenemas. 

   See on tõesti Kesk-Saksamaa. Neliteist miljonit sakslast saadeti sunniviisiliselt 

välja sellest, mis on tegelikult Ida-Saksamaa. Kolm miljonit hukkus selle käigus. 

Suurem osa Ida-Saksamaast on praegu Poola poolt okupeeritud. Ajutiselt. 

   Kolm juhtivat teisitimõtlejat pidasid strateegilise kohtumise ühes "turvalises" 

Lääne-Euroopa riigis. Ma olin üks neist. Teised kaks olid Thies Christophersen ja 

Michael Kühnen. 

   Minu ettepanek üllatas neid: 
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   Vaadake, ma olen juba filminud oma intervjuu teledokumentaalfilmi meeskon-

naga. Mis oleks, kui ma jätkaksin intervjuud SISSEpoole idabloki? Kui suur on 

risk? 

   Ma olin selles dokumentaalfilmis tähtsal kohal. Seda näidati hiljem mitmes rii-

gis. Meie toetajatele ja aktivistidele avaldas see suurt muljet. 

   Nad mõtisklesid ja nõustusid: jah, praegu on seal asjad väga kaootilised. Ma 

arvan, et me saame selle ära teha! 

   Loomulikult meeldis see idee ka dokumentaalfilmi meeskonnale! 

   Nad filmisid mind kõrvuti teiste juhtivate teisitimõtlejatega ilmselgetes idabloki 

kohtades, näiteks Ida-Berliini lennujaamas. Loomulikult ei teadnud ma, kuidas 

nad materjali toimetavad. Kui ma hiljem valmis dokumentaalfilmi nägin, pakkus 

taustamuusika mulle head naeru. 

   Küsiti täiendavaid intervjuuküsimusi. Üks neist käsitles aruannet Euroopa Liidu 

parlamendi infiltreerimise kohta. See oli ilmselgelt väga delikaatne teema. Mõle-

ma poole jaoks! 

   Michael Kühnen ja mina veetsime terve öö vesteldes. Me olime alati tihedalt 

kooskõlastanud oma tegevust vastavalt "seaduslikus" ja "ebaseaduslikus" harus. 

Meie vestlus oli üks minu elu meeldejäävamaid sündmusi. 

   Me peidus olime Ingo Hasselbachi külma vee korteris. Temast sai hiljem kuulus 

"ülejooksja". Tema valesid kasutati minu vastu esitatud vale 

"terrorismisüüdistuse" toetuseks. Muuhulgas väitis ta, et ma saatsin talle kirja (!), 

milles tellisin terroristlikku tegevust. Kuigi tema "PR-agent" väitis, et ta annab 

minu vastu tunnistusi, ei kutsutud teda tunnistajaks. Viimati kuulsin, et ta elab 

väidetavalt Ameerika Ühendriikides tunnistajakaitse programmi raames. 

   Igal juhul läks kõik täiesti plaanipäraselt. Ühtegi ohvrit ei olnud. Pikaajaline 

kasu oli üsna märkimisväärne. 
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